

Helmut Bunte GmbH | Gewerbepark Ebbendorf 11 | D-49176 Hilter

Johannes J. Matthies
GmbH & Co. KG
Hammerbrookstr. 97
20097 Hamburg

Seite 1 von 8

Rechnungsnr.: DF220502760
Kundennr.: 13500
Datum: 31. Mai 2022

Ihr Ansprechpartner: Jana Schauwecker
Durchwahl: +49(0)54094034122
Fax: +49(0)54094034234
E-Mail: j.schauwecker@bunte.com

Rechnung

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
			Lieferungsnr. DI220500587 vom 05.05.2022: Externe Belegnr. 09/330714: *** Rückstand aus Auftrag: DA210029285 *** Ihre Belegnr.: ORDER #218087	Lieferung an: Matthies GmbH & Co KG, Heide			
1	10552	3381720	Aspöck - Anschlusskabel 13-pol ASPÖCK Anschlusskabel, Hauptkabel 6 m, 13- Stecker, 5-polige Bajonettverbindung, 2 x 0,2 m Kabel mit 2-poliger Steckverbindung Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: AT Versandgewicht: 2,04 kg *** Rückstand aus Auftrag: DA220002354 *** Ihre Belegnr.: ORDER #261877	2	Stück	28,83	57,66
2	10552	3381720	Aspöck - Anschlusskabel 13-pol ASPÖCK Anschlusskabel, Hauptkabel 6 m, 13- Stecker, 5-polige Bajonettverbindung, 2 x 0,2 m Kabel mit 2-poliger Steckverbindung Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: AT Versandgewicht: 1,02 kg *** Rückstand aus Auftrag: DA220003419 *** Ihre Belegnr.: ORDER #274224	1	Stück	31,42	31,42
3	42061	3380245	AK 7, Ausf. C, Ø 70 mm, AL-KO Kugelkupplung AK 7 bis 750 kg, Ausf. C, Ø 70 mm, Lochabstand vertikal 90/116 mm, Bohrungen 12,5 mm Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: AT Versandgewicht: 1,42 kg	1	Stück	14,42	14,42
4	10552	3381720	Aspöck - Anschlusskabel 13-pol ASPÖCK Anschlusskabel, Hauptkabel 6 m, 13- Stecker, 5-polige Bajonettverbindung, 2 x 0,2 m Kabel mit 2-poliger Steckverbindung Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: AT Versandgewicht: 2,04 kg	2	Stück	31,42	62,84

Rechnung

Seite 2 von 8

Rechnungsnr.: DF220502760

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
			*** Rückstand aus Auftrag: DA220004402 *** Ihre Belegnr.: ORDER #286652				
5	10515	1029339	Aspöck - Rückfahrcheinwerfer ASPÖCK Rückfahrleuchte H: 83 x B: 106 x T: 53 mm Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: AT Versandgewicht: 0,12 kg	1	Stück	7,25	7,25
6	10553	3381738	Aspöck - Anschlusskabel 13-pol ASPÖCK Anschlusskabel, Hauptkabel 8 m, 13-Stecker, 5-polige Bajonettverbindung, 2 x 0,2 m Kabel mit 2-poliger Steckverbindung Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: AT Versandgewicht: 2,60 kg	2	Stück	34,74	69,48
7	10554	3381746	Aspöck - Anschlusskabel 13-pol ASPÖCK Anschlusskabel, Hauptkabel 10 m, 13-Stecker, 5-polige Bajonettverbindung, 2 x 0,2 m Kabel mit 2-poliger Steckverbindung Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: AT Versandgewicht: 1,70 kg	1	Stück	42,23	42,23
8	20229	3384245	Drehverschluss f. Ovalöse, gra Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: CE Versandgewicht: 0,18 kg	10	Stück	0,48	4,80
9	20238	3385846	Rundkopf f. 6/8 mm Seil, schwa Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DK Versandgewicht: 0,04 kg	10	Stück	0,17	1,70
10	20804	3380408	Expanderschlinge m. Spiralhaken, Ø 6 x 130 mm, Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: Versandgewicht: 0,12 kg	6	Stück	0,51	3,06
11	40050	3380615	Typenschild neutral, 148 x 38 Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,01 kg	1	Stück	1,31	1,31
12	40227	3385952	Kegelrollenlager 30205, 25/52 Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,30 kg	2	Stück	2,21	4,42
13	40228	3385960	Kegelrollenlager 30206, 30/62 Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,23 kg	1	Stück	2,94	2,94
14	402601	3386075	SPP - Zurrmulde m. Ring, UP-03 Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: PL Versandgewicht: 0,20 kg	2	Stück	2,58	5,16
15	80155	3386307	Fettkappe Ø 50 mm außen, BPW	2	Stück	3,39	6,78

Rechnung

Seite 3 von 8

Rechnungsnr.: DF220502760

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: EEC Versandgewicht: 0,08 kg				
16	805010	3386331	Stoßdämpfer f. 161 S, neu, ab Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,60 kg	1	Stück	24,55	24,55
17	90102	3381431	Spreizschloss f. Knott 200x30 Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,27 kg	1	Stück	5,94	5,94
18	901073	3380411	KNOTT Nachstellset Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: Versandgewicht: 0,00 kg	1	SET	16,45	16,45
19	90168	3386521	Knott Faltenbalg universal Ø 5 Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,13 kg	1	Stück	3,47	3,47
20	6		Versand- und Verpackung	1	Stück		
Summe Lieferung DI220500587							365,88
Lieferungsnr. DI220503086 vom 25.05.2022:				Lieferung an: Matthies GmbH & Co KG, Heide			
Externe Belegnr. 09/342616:							
*** Rückstand aus Auftrag: DA210029285							
*** Ihre Belegnr.: ORDER #218087							
21	10204	1021856	Rückstrahler gelb, Ø 60 mm, m. ASPÖCK Rückstrahler gelb, Ø 60 mm, mit	4	Stück	0,37	1,48
22			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: PL Versandgewicht: 0,07 kg *** Rückstand aus Auftrag: DA210029988 *** Ihre Belegnr.: ORDER #229608				
23	10204	1021856	Rückstrahler gelb, Ø 60 mm, m. ASPÖCK Rückstrahler gelb, Ø 60 mm, mit	11	Stück	0,37	4,07
24			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: PL Versandgewicht: 0,18 kg *** Rückstand aus Auftrag: DA220002354 *** Ihre Belegnr.: ORDER #261877				
25	10354	3380953	Aspöck - Anschlusskabel 2 m, m ASPÖCK Anschlussstück, 2 m, mit 2-poliger Steckverbindung Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: AT Versandgewicht: 0,34 kg *** Rückstand aus Auftrag: DA220003419 *** Ihre Belegnr.: ORDER #274224	4	Stück	2,98	11,92
26	10204	1021856	Rückstrahler gelb, Ø 60 mm, m. ASPÖCK Rückstrahler gelb, Ø 60 mm, mit	1	Stück	0,40	0,40

Rechnung

Seite 4 von 8

Rechnungsnr.: DF220502760

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
27			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: PL Versandgewicht: 0,02 kg *** Rückstand aus Auftrag: DA220004402 *** Ihre Belegnr.: ORDER #286652				
28	10354	3380953	Aspöck - Anschlusskabel 2 m, m ASPÖCK Anschlussstück, 2 m, mit 2-poliger Steckverbindung Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: AT Versandgewicht: 0,09 kg *** Rückstand aus Auftrag: DA220005407 *** Ihre Belegnr.: ORDER #298447	1	Stück	2,98	2,98
29	10204	1021856	Rückstrahler gelb, Ø 60 mm, m. ASPÖCK Rückstrahler gelb, Ø 60 mm, mit	4	Stück	0,40	1,60
30			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: PL Versandgewicht: 0,07 kg *** Rückstand aus Auftrag: DA220007558 *** Ihre Belegnr.: ORDER #321159				
31	10204	1021856	Rückstrahler gelb, Ø 60 mm, m. ASPÖCK Rückstrahler gelb, Ø 60 mm, mit	3	Stück	0,40	1,20
32	10553	3381738	Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: PL Versandgewicht: 0,05 kg Aspöck - Anschlusskabel 13-pol ASPÖCK Anschlusskabel, Hauptkabel 8 m, 13-Stecker, 5-polige Bajonettverbindung, 2 x 0,2 m Kabel mit 2-poliger Steckverbindung Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: AT Versandgewicht: 1,30 kg	1	Stück	34,74	34,74
33	40242	3380167	Kegelrollenlager LM 11749/10, Kegelrollenlager LM 11749/710, Ø 17,462/39,878 x 13,843 mm, für AL-KO Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,17 kg *** Rückstand aus Auftrag: DA220008537 *** Ihre Belegnr.: ORDER #330714	2	Stück	3,44	6,88
34	20239	3385839	Expanderseil, Ø 8 mm, schwarz, UV-beständig Expanderseil, Ø 8 mm, schwarz, UV-beständig, multifill, Polyethylen-Ummantelung, Naturkautschuk-Kern, (Meterware) VPE: 100 m	100	Stück	0,51	51,00

Rechnung

Seite 5 von 8

Rechnungsnr.: DF220502760

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: EEC Versandgewicht: 5,20 kg				
35	10552	3381720	Aspöck - Anschlusskabel 13-pol Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: AT Versandgewicht: 2,04 kg	2	Stück	31,42	62,84
36	200200	3384120	SPP - Federbügelbolzen Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: PL Versandgewicht: 0,16 kg	2	Stück	2,33	4,66
37	20058	3384195	Sicherungskette, Metall, mit P Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: CN Versandgewicht: 0,14 kg	5	Stück	0,56	2,80
38	40207	3381266	Spannschloss M 10 x 125 mm Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,14 kg	1	Stück	1,49	1,49
39	40209	3920436	Kugelbundschraube M 12 x 1,5 x Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,26 kg	4	Stück	0,49	1,96
40	402160	3920220	Riffelradbolzen M 12 x 1,5 x 3 Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: Versandgewicht: 0,05 kg	1	Stück	2,05	2,05
41	40226	3385945	Kegelrollenlager 30204, 20/47 Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,72 kg	6	Stück	2,21	13,26
42	40227	3385952	Kegelrollenlager 30205, 25/52 Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,75 kg	5	Stück	2,21	11,05
43	40228	3385960	Kegelrollenlager 30206, 30/62 Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 2,30 kg	10	Stück	2,94	29,40
44	402750	3386588	Drahtseil m. Karabinerhaken 6 Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 1,44 kg	1	Stück	11,96	11,96
45	40555	3381910	Radzurrigurt Delta 35 mm, 3 m, Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 18,40 kg	10	Stück	18,50	185,00
46	40641	3380555	Sechskantschraube m. Schaft Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: Versandgewicht: 0,06 kg	1	Stück	0,21	0,21
47	42212	3380519	KK 14-B, Ø 45 mm, Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: SK Versandgewicht: 1,44 kg	1	Stück	17,20	17,20
48	70051	3386208	Schlegl Fettkappe Ø 52 mm außen	3	Stück	2,75	8,25

Rechnung

Seite 6 von 8

Rechnungsnr.: DF220502760

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
49	90102	3381431	Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,12 kg Spreizschloss f. Knott 200x30	4	Stück	5,94	23,76
50	90168	3386521	Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 1,06 kg Knott Faltenbalg universal Ø 5	2	Stück	3,47	6,94
51	90170	3386547	Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,26 kg Knott Federnsatz f. 20-963/964	2	Stück	3,27	6,54
52	6		Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,07 kg Versand- und Verpackung	1	Stück		
Summe Lieferung DI220503086							505,64
<p>Lieferungsnr. DI220503346 vom 30.05.2022: Lieferung an: Matthies GmbH & Co KG, Heide Externe Belegnr. 09/354557: *** Rückstand aus Auftrag: DA220004402 *** Ihre Belegnr.: ORDER #286652</p>							
53	10710	1026541	RADEX 8100 Rückleuchte links/rechts RADEX 8100 Rückleuchte links/rechts, mit Blink-, Brems- und Schlusslicht H: 85 x B: 210 x T: 60 mm Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: --- Versandgewicht: 0,28 kg *** Rückstand aus Auftrag: DA220008537 *** Ihre Belegnr.: ORDER #330714	1	Stück	8,98	8,98
54	42216	3380171	K 27-A, Ø 50 mm, KNOTT Kugelkupplung K 27 bis 2700 kg, Ausf. Ø 50 mm, kreuzverschraubt 40 mm, Bohrungen Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: EEC Versandgewicht: 2,60 kg *** Rückstand aus Auftrag: DA220009664 *** Ihre Belegnr.: ORDER #342616	1	Stück	42,63	42,63
55	42216	3380171	K 27-A, Ø 50 mm, KNOTT Kugelkupplung K 27 bis 2700 kg, Ausf. Ø 50 mm, kreuzverschraubt 40 mm, Bohrungen Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: EEC Versandgewicht: 5,20 kg	2	Stück	42,63	85,26
56	10016	1029966	Jokon - Kennzeichenleuchte, K Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,08 kg	1	Stück	6,79	6,79
57	20156	3380771	Exzenterverschluss 60450, Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE	1	Stück	12,37	12,37

Rechnung

Seite 7 von 8

Rechnungsnr.: DF220502760

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
58	20200	3381027	Versandgewicht: 0,35 kg Schnallriemen 20 x 200 mm, Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE	4	Stück	0,45	1,80
59	20233	3380631	Versandgewicht: 0,10 kg Planenhaken Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE	20	Stück	0,24	4,80
60	20238	3385846	Versandgewicht: 0,34 kg Rundkopf f. 6/8 mm Seil, schwa Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DK	10	Stück	0,17	1,70
61	20802	3380407	Versandgewicht: 0,04 kg Würgeklemme, Ø 8 mm, f. Planen- u. Expanderseil Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE	1	Stück	0,27	0,27
62	40050	3380615	Versandgewicht: 0,01 kg Typenschild neutral, 148 x 38 Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE	2	Stück	1,31	2,62
63	40242	3380167	Versandgewicht: 0,02 kg Kegelrollenlager LM 11749/710 Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE	2	Stück	3,44	6,88
64	40243	3386018	Versandgewicht: 0,17 kg Kegelrollenlager LM 45449/10, Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE	1	Stück	3,67	3,67
65	402601	3386075	Versandgewicht: 0,11 kg SPP - Zurrmulde m. Ring, UP-03 Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: PL	2	Stück	2,58	5,16
66	40629	3381282	Versandgewicht: 0,20 kg Konusmutter M 8 Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: ---	2	Stück	0,39	0,78
67	80504	3380344	Versandgewicht: 0,04 kg Faltenbalg f. 161/251 S, bis B Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: ---	1	Stück	3,32	3,32
68	80507	3382157	Versandgewicht: 0,17 kg Bremsbackensatz f. AL-KO 1635/ Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: HU	2	Stück	40,60	81,20
69	900430	3381225	Versandgewicht: 2,16 kg Gewindestange M 10 x 500 mm, I Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: EEC	1	Stück	4,09	4,09
70	90168	3386521	Versandgewicht: 0,24 kg Knott Faltenbalg universal Ø 5 Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE	3	Stück	3,47	10,41
71	6		Versandgewicht: 0,39 kg Versand- und Verpackung	1	Stück	6,90	6,90
Summe Lieferung DI220503346							289,63

Rechnung

Seite 8 von 8

Rechnungsnr.: DF220502760

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
72	6		Versand- und Verpackung	1	Stück	6,90	6,90
Summe Lieferung DI220503346							296,53
73	6		Versand- und Verpackung	1	Stück	8,35	8,35
Summe Lieferung DI220503346							304,88
Gesamtbetrag EUR ohne MwSt.							1.176,40
19% MwSt.							223,52
Gesamtbetrag EUR inkl. MwSt.							1.399,92

Das Datum des Lieferscheins entspricht dem Leistungszeitpunkt.

Ihre Zahlungsbedingungen: 14 Tagen 2% Skonto
Bankverbindung: Bitte überweisen Sie den Betrag unter Angabe der Rechnungsnummer DF220502760 auf eines unserer Konten.
Verkauf an Kundennr.: 13504
 Matthies GmbH & Co KG
 Lise-Meitner-Strasse 6
 25746 Heide
Nettogesamtgewicht in kg: 62,4076

Lief. an Adresse
 Verk. an Deb.-Nr. 13504

 Matthies GmbH & Co KG
 Lise-Meitner-Strasse 6
 25746 Heide
 Deutschland